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(გაითვალისწინეთ, რომ ქართული თარგმანი მოცემულია მხოლოდ ინფორმაციული 

მიზნებისთვის და არ გააჩნია იურიდიული ძალა) 

 

მე უფლებამოსილებას ვანიჭებ ჩემს ბროკერს და/ან საკლირინგო კომპანიას, განაცხადის 

წარდგენის დროს მოიპოვოს მოხსენება მომხმარებლის მდგომარეობის შესახებ, რათა 

დაადასტუროს ჩემი კრედიტუნარიანობა და მოიპოვოს მოხსენება მომხმარებლის 

მდგომარეობის შესახებ ნებისმიერი დადასტურებული ანგარიშის დროდადრო განახლების, 

დამატების ან შეგროვების აქტივობებისთვის. ჩემი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე, 

ჩემი ბროკერი და/ან საკლირინგო კომპანია მაცნობებს, მოიპოვა თუ არა მოხსენება და თუ 

მოიპოვა, მაცნობებს მომხმარებლის შესახებ მოხსენების გამცემი სააგენტოს სახელსა და 

მისამართს, რომელმაც გასცა ის. იმ შემთხვევაში, თუ საკლირინგო კომპანია ჩემს ანგარიშს 

უარყოფს მომხმარებლის მდგომარეობის შესახებ მოხსენების გადამოწმების შედეგად, მე 

უფლებამოსილებას ვანიჭებ საკლირინგო კომპანიას, აცნობოს ჩემს ბროკერს ასეთი უარყოფის 

მიზეზები. 

 

W9 შეთანხმება (აშშ-ის მოქალაქეები და მუდმივი რეზიდენტები)  

 

ცრუ მონაცემების წარმოდგენისთვის სასჯელის გავნობიერებით, ვადასტურებ, რომ: 

 

1. ამ ფორმაზე ნაჩვენები ნომერი არის ჩემი ნამდვილი გადასახადის გადამხდელის 

საიდენტიფიკაციო ნომერი (ანდა, ველოდები, რომ ნომერს მომცემენ), და 

2. ჩემზე არ ვრცელდება გადასახადის დამატებითი დაქვითვა, ვინაიდან 

ა. მე გათავისუფლებული ვარ გადასახადის დამატებითი დაქვითვისგან, ან  

ბ. აშშ-ის საგადასახადო სამსახურს არ უცნობებია ჩემთვის, რომ მე ვექვემდებარები 

გადასახადის დამატებით დაქვითვას იმის გამო, რომ არ მოვახდინე ყველა 

პროცენტის ან დივიდენდის დეკლარირება, ან  

გ. აშშ-ის საგადასახადო სამსახურმა მაცნობა, რომ ჩემზე აღარ ვრცელდება 

გადასახადის დამატებითი დაქვითვა, და 

3. მე ვარ აშშ-ის მოქალაქე ან სხვა აშშ პირი (განსაზღვრება ქვემოთ არის მოცემული). 

გამოტოვეთ ზემოთ მოცემული მე-2 პუნქტი, თუ თქვენ აშშ-ის საგადასახადო 

სამსახურმა შეგატყობინათ, რომ თქვენ ახლა ექვემდებარებით გადასახადის 

დამატებით დაქვითვას იმის გამო, რომ არ მოახდინთ ყველა პროცენტის ან 

დივიდენდის დეკლარირება. 

  

აშშ პირის განსაზღვრება. ფედერალური საგადასახადო დეკლარაციის მიზნებისთვის, თქვენ 

ითვლებით აშშ პირად თუ თქვენ ხართ: ინდივიდი, რომელიც არის აშშ-ის მოქალაქე ან აშშ-ის 

უცხოელი რეზიდენტი, პარტნიორობა, კორპორაცია, კომპანია ან ასოციაცია, რომელიც შეიქმნა 

ან დარეგისტრირდა შეერთებულ შტატებში ან შეერთებული შტატების კანონმდებლობის 

შესაბამისად, ქონება (გარდა უცხო ქონებისა), ადგილობრივი ტრასტი (როგორც ეს არის 

განსაზღვრული რეგულაციების §301.7701-7-ში). 
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აშშ-ის საგადასახადო სამსახური არ საჭიროებს თქვენს თანხმობას ამ დოკუმენტის რომელიმე 

დებულებაზე, გარდა დადასტურებებისა, რომლებიც საჭიროა გადასახადის დამატებითი 

დაქვითვის თავიდან ასაცილებლად. 


